Republika e Kosovés — Republika Kosova

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresu
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.579/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérb&ré nga gjyqtaret:
Faton Ademi kryesues, Rrustem Thaqi dhe Adnan Konushevci anétarg, me pjesémarrjen e
zyrtarit ligjor Faton Xhaqkaj, duke vendosur lidhur me apelin e Arbreshé Kryeziu Hyseni nga
Gjilani, kandidate pér deputete nga radhét e subjektit politik L&évizja Vetévendosje, paraqitur
kundér vendimit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) Nr.860-2021, t& datés
04.03.2021, pér shkak t& bartjes sé votave t& njé kandidat tjetér n& vendvotimin 0402X/01R
né Gjilan, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s&¢ Kosovés, t& datés
14.02.2021, n& seancén e panelit t& mbajtur me datg 05.03.2021, mori kété:

VENDIM

L Pranohet i bazuar apeli me numér Anr.579/2021 i datgs 04.03.2021, e parashtruara nga
Arbreshé Kryeziu Hyseni nga Gjilani, kandidate pér deputete nga radhét e subjektit politik
Lévizja Vetévendosje, paragitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ), me numér 860-2021 i datés 04.03.2021, pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare t&
Zgjedhjeve t& Parakohshme, pér Kuvend & Republikés s& Kosovés, t& mbajtura m& daté
14.02.2021.

IL Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), g€ t& rinuméroj vetém fletévotimet
pér kandidatét pér deputet nga radhét e subjektit politik Lévizja Vetévendosje, né
vendvotimin: 0402X/01R ng Gjilan.

TIL Rezultati i cili del pas rinumérimit t& fletévotimeve né kuti né Vendvotimin si né pikén
-II- t& kétij dispozitivi, t& pérfshihet n€ rezultatin pérfundimtar.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar apelin me numér Anr.579/2021 t& datés 04.03.2021, kandidatja per
deputete nga radhét e subjektit politik Lévizja Vetévendosje Arbreshé Kryeziu Hyseni ka
paraqitur n& PZAP, apelin Anr.579/2021, me t& cilén pretendon se né vendvotimin me numér
0402X/01R n& Gjilan, n& pérshkrimin total t& votave né FPR &shté béré njé gabim nga ana ¢
personit q& e ka béré pérshkrimin. Parashtruesja e apelit pretendon g€ votat € saj g€ né total
jané 118 i jané pérshkruar kandidatit tjetér nga Lévizja Vetévendosje, Arbér Rexhaj q& &shté
me renditje menjéheré pas numrit tim. K&t€ ma ka konfirmuar edhe komisionerja e L&vizjes
Vetévendosje né até klasg, Uraté Krasniqi.



Si déshmi pér pretendimet e saj ka bashkangjitur n& apel kopjen e listés se rezultateve
pérfundimtare t& kandidatéve te subjekteve politik n& vendvotimin 0402X/01R n& Gjilan, t&
publikuar nga ana e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore dhe
materialin zgjedhor e pas vlerésimit t& gjithansh&m t& tyre gjeti se:

Apeli éshté i bazuar

Nga shkresat e léndés, rezulton se kandidatja pér deputete nga radhét e subjektit politik
Lévizja Vetévendosje Arbreshé Kryeziu Hyseni, brenda afatit ligjor, ka parashtruar Apel ku
ka kérkuar nga PZAP-i, q¢ vendvotimin 0402X/01R n& Gjilan, t& rishgyrtohet dhe té
konstatohet nése ka parregullsi apo jo, sa i pérket numrit t& votave pér kandidat.

Paneli, pas shqyrtimit t& apelit Anr.579/2021, provave t& bashkangjitura n& apel, erdhi né
pérfundim se apeli i ushtruar nga kandidatja pér deputete nga radhét e subjektit politik
Lévizja Vetsvendosje Arbreshé Kryeziu Hyseni &shté i bazuar. Nga provat q& gjenden né
shkresat e 1éndés vértetohet fakti se gjaté bartjeve t& votave n& formularét FPR, kjo &shté
béré né kundérshtim me gjendjen faktike dhe me pa rregullsi nga ana e komisioneréve t€
cilét kang bérg bartjen e kétyre votave. Andaj nga kjo gjendje ¢ tille faktike paneli vendosi
qé vendvotimin 0402X/01R n& Gijilan, sa i pérket kandidatéve pér deputet nga radhét e
subjektit politik L&vizja Vetévendosje t& dérgohet né rinumé&rim.

Andaj mbi két& bazé dhe né mbéshtetje t& nenit 117.4 t& LZP-s&, PZAP-i urdhéron KQZ-n&
qé t& behet rinumérimi i t& gjitha fletévotimeve pér kandidatét pér deputet nga radhét e
subjektit politik Lévizja Vetévendosje, pér vendvotimin e lartcekur, ashtu q& rezultati i dal
nga ky rinumérim ti bashkéngjitet rezultatit pérfundimtar.

Prandaj mé qéllim t& evitimit t& kétyre 1&shimeve t& larté cekura dhe bazuar né nenet 113.1,
dhe nenin 119.5 t& LZP-s&, ku parashihet se, PZAP-i mundet qé sipas vendimit té tij té
shqyrtoj céshije té cilat pérndryshe jané nén Jjuridiksionin e tij kur kjo éshté rreptésishté e
domosdoshme pér té parandaluar padrejtési serioze po ashtu lidhur me nenin 118 paragrafi 1
t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 579/2021 mé datén 05.03.2021.
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sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve, nga Mﬁi"’?}ﬂarﬁes-
pranimit té kétij vendimi.



